Condere q̄ sit vera felicitas

## Prosa nona

**P**ossum enim simplex est in diuisu natura: id error humanus separat. et a vero atque perfecto: ad falsum imperfectum edicit. An tu arbitris quod nihil indigeat/ egere potentia? **B.** Nime in qua. **P.** Recte tu quod est. Nam siquid est quod in villa re imbecillioris valentie sit: in hac pristino necesse est egere alieno. **B.** Ita est in qua. **P.** Igitur sufficientie potestie quae una est eademque natura? **B.** Sic videt. **P.** Quod homo sit spernendus ne esse censes. an protra rex omni veneratione dignissimus? **B.** At huius in qua ne dubitari quod est. **P.** Addam? igitur sufficientie potestieque reverentia. ut hec tria unum esse iudicem? **B.** Addam? si quod est veravo

lumus psteri. i. potestie debilis in villa. i. in aliquo re necesse est quod est egere alieno pristino. **E**t dic boeci. Ita est in qua. Concludit ergo phia. **D.** Igitur unius eadem est natura sufficientie et potestie et dic boecius. sic videt. **T**unc omnis dignitate esse eadem cum predictis. **D.** Quod homo est. i. sufficiens et potes non quod illud censes. i. iudicas spernendum tanquam indignum. an hoc non spernendum dignissimum est veneratio? **R**uinet boeci. Non pro dubitari quoniam huius sit dignissimum est veneratio. **E**t phia addam? ergo sufficientie et potestie reverentia quod est bec tria unum iudicem? **E**t dic boeci? addam? ergo si volumus vera psteri. Non ergo potestia idem est sufficientie. ergo enim aliquod oio sit sufficiens ita quod nullum est egere: et tamen careat potentia et dignitatem includit. si caret potestia respectu alicuius possibiliter non esset oio sibi sufficienties. Non cuiusque inest summa sufficientia et summa potestia eidem inest et summa reverentia. In quantum enim aliquod habet rationem principij: in tantum est dignum reverentia. unde filii reverent priores quam principium esse eorum. et serui dominorum. quam scilicet principia seruorum in mandato mouentia eos per imperium. et reveremur viros virtuosos quam scilicet principia gubernativa vita politica. potestia autem dic rationem principij. unde illud est maxime principium quod est potentissimum. et id tale reverendissimum.

**P.** Quid vero inquit? obscurum ne hoc atque ignobile censes esse. an omni celebritate clarissimum? Considera vero ne quod nihil indiget quod potestissimum. quod honore dignissimum est processus est: egere claritudine. quia sibi postare non possit. atque ob id aliquo ex parte videatur abiectius. **B.** Non possum in qua. quoniam hoc utrum est ita etiam celeberrimum esse cognoscere. **P.** Consequens igitur est ut claritudinem superioribus nihil differre fateamur. **B.** Consequitur inquam. **P.** Quod igitur nullum est egere alieni: quod suis cuncta viribus possit. quod sit clarus. atque reverendus. nonne huius etiam probatur ecce leessimum? **B.** Huius enim huic in qua tali meror ullus obrepatur. nec cogitare quod est possum. **P.** Quare plenius esse letitie. si quidem superiora manebunt necesse est confiteri. At qui illud quoque per eadem necessarium est. sufficientie. potentie. claritudinis. reverentie. iocunditatis noia quia

Dic phia assignat casum false felicitatis. et declaras eam omnia quod sufficietia potestia. et reverentia. gloria et letitia sunt unum in re. et omnia sunt quod homines ista separant ab iniuvie. sed a ibi. **N**on igitur quod est unum. **P**rius dicit quod casum false felicitatis est quod error humanus id quod est simplex et indivisi natura separatur. i. dividitur. et error humanus edicit a vero bono et perfecto ad falsum et ad imperfectum bonum. Et tunc declarat ista causa omnia quod reverentia. potest et omnia talia sunt unum et idem in re. et potest omnis potestia idem esse cum sufficientia. et dicit. An tu arbitris illud quod est nihil indigeat/ illud est egere potestia? Et ruinet boeci. Nime in qua. **P**hia approbat. **D.** Recte tu quod est ruinet. nam siquid est quod sit valentie imbecillioris

Hic omnes predictis est annexa gloriam et letitiam. **D.** Quid vero iudicas. Illud quod est sufficientissimum potentissimum reverendissimum. est ne hoc obscurum et ignobile vel est clarissimum omni celebritate. i. gloria? **R**uinet boeci? ego psterior illud esse clarissimum. i. gloriosissimus sic est. **T**unc phia concludit. **D.** Consequens igitur est ut fateamur claritudinem. i. gloriam nihil differre a tribus superioribus. **E**t dic boeci? Consequens in qua. **T**unc omnis idem de letitiae. **D.** Illud quod nullum est alieni egere et quod cuncta suis viribus possit quod est reverendus et clarus nonne huius est letissimum? **R**uinet boei. non possum cogitare unde tali vel meror obrepatur. i. intret. **T**unc concludit phia. **D.** Si superiora manebunt vera nescire est illud plenius est letitie. et per eadem processus est et omnia diversa sufficientie potestie. claritudinis reverentie et iocunditatis. sed substantiaz eorum non modo discrepare. quod procedens boeci dicit. Necesse est in qua. **N**on ergo omnes creature papa/ g v

# Libri de consolatione philosophie

Rantur ad deum sicut effectus ad suam causam, et quod noticia cuiuslibet cause reluet in suo effectu necessitate est ipsius dei habere noticiam per effectum et noticiam cum laude quia effectus dei representat ipsum sub ratione bonitatis et perfectionis que est materia laudis, cum igit gloria sit clara cum laude noticia necessaria est principium omnium regum quod est sufficientissimum, potentissimum et reverendissimum, etiam est et gloriosissimum. Non enim quod sufficientissimo nullum bonum deest et tale haec appetitum quietatum in bono adepto, quod atque appetitum in bono adepto est leticia, quod bonum sufficientissimum etiam est letissimum. Non et omnia ista sufficientia, potencia, reverentia, gloria et leticia sunt unum in substantia, non at sunt unum in substantia sicut aggregatum ex diversis rebus, tunc ei est ibi oppositio quod repugnat potentissimo et dignissimo eo quod simpliciora digniora sunt oppositis, sed de his postea melius patebit.

Hic philia omnes quae hoies illud quod est unum dividuntur. Secundum mouit dubitationem ibi. Quid igit inquit? Primo est quod hoies dividunt illud quod est unum et dicit illud quod est unum simplex natura, illud dividit prauitas humana, id est prauus error hominum quod est unum sine alio, et dum hoies conantur, id est laborant ad ipsi sciendi propter rei quod partibus caret, hoc non sequitur ullam positionem, id est, nec ipsa re integrum quam affectat. Et querit Boecius. Quoniam non dividunt hoies ista? Dicit philia, quod petit ditas propter fugam penurie id est ea sufficientie nihil laborat de potentia sed mauiult, id est magis vult esse vilis, id est indignus et obscurus, id est inglorius, et ita nihil curat de dignitate et gloria, talis etiam subtrahit sibi multas voluntates naturales ne amittat pecuniam quam paravit amittat. Sed hinc non nec sufficientia pertinet ei, quod valentia deserit, quod molestia pungit, quod vilitas abuicit, quod recedit obscuritas. Qui vero solus posse desiderat, profligat opes/despicit voluntates, honorum quod potentia carente, gloria quod nihil potest. Sed hunc non multa deficiat vides. Sit enim ut aliquis necessariis egeat, ut anxietatibus mordeat. Luce hec depellere nequit, etiam id quod marie petebat potes et desistat. Sicut ruminari de honoribus, gloria, voluntatibus licet. Nam cum unumquodque homo quod cetera sit, quisquis homo aliquid sine certeis petit, nec illud quod desiderat apprehendit, recte potentia et nihil potest gloria, sed vides quod multa huic deficiat sit enim aliquis ut talis egeat necessariis, ut mordeat anxietatibus. Et cum nequeat ista depellere etiam illud quod maxime percepit, desistit et potes. Similiter ruminari de aliis tribus, id est de honoribus, de gloria, de voluntatibus, sicut de potibus. Et duobus nam cum unumquodque homo profecte accepit, sit id quod certe, ut declaratur est, quod quis petit aliquid homo sine certeis non apprehendit illud quod desiderat. Non enim quod querit propter rei indisibilis, propter non invenit nec ipsa re cuius propter querit, quod in re natura indisibile propter non habet, cum igit predicta quinq[ue], si scientia reverentia sit, ex parte rei sunt unum et indubitate, licet differat nominibus, qui querit unum sine alio non invenit. Non quod ista quinq[ue] prout inveniuntur in rebus sensibilibus in quibus habent esse modo imperfecto et diminuto, sic unum invenit sine alio. In quantum autem accipiunt secundum esse perfectum et secundum esse summum prout inveniuntur in beatitudine, sic sunt idem indubitate, et unum non invenit sine alio, quod summa sufficientia est beatitudo, summa reverentia est beatitudo, summa potentia est beatitudo, et sic de aliis. Notandum quod quia homo naturaliter desiderat beatitudinem tunc unumquodque predictorum quinq[ue] desiderat secundum quod spectat ad beatitudinem, hoc est est secundum esse perfectum inquantum eadem sunt beatitudini, et quia beatitudo cum sit deus est indisibilis, ois